REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE
(JANAR-SHKURT-MARS 2021)

	Nr. Rendor
	Data e kërkesës

	Objektiikërkesës


	Data e përgjigjes
	Përgjigje

	Mënyra e përfundimittëkërkesës
	Tarifa


	1
	06.01.2021
	KërkesëS.Hajdari
	
	
	
	Pa pagese

	2
	06.01.2021
	KërkesëM.Cahani
	
	
	
	Pa pagese

	3
	07.01.2021
	Kërkesë L.Dogjani
	
	
	
	

	4
	07.01.2021
	Kërkesë G.Basha
	
	
	
	

	5
	07.01.2021
	Kërkesë H. Petku
	
	
	
	

	6
	07.01.2021
	KërkesëB.Braha
	
	
	
	

	7
	07.01.2021
	Kërkesë A.Dogjani
	
	
	
	

	8
	07.01.2021
	Kërkesë E. Petku
	
	
	
	

	9
	07.01.2021
	Kërkesë B. Zela
	
	
	
	

	10
	07.01.2021
	KërkesëL. Axhami
	
	
	
	

	11
	07.01.2021
	KërkesëA. Axhami
	
	
	
	

	12
	07.01.2021
	KërkesëRr.Dautaj
	
	
	
	

	13
	08.01.2021
	KërkesëN.Domi
	
	
	Perfunduar
	Pa pagese

	14
	08.01.2021
	KërkesëXh.Shehu
	19.01.2021
	
	Perfunduar
	Pa pagese

	15
	11.01.2021
	KërkesëA.Mataj
	
	
	
	Pa pagese

	16
	11.01.2021
	KërkesëI. Lala
	
	
	
	Pa pagese

	17
	11.01.2021
	KërkesëS.Tërshalla
	
	
	
	Pa pagese

	18
	12.01.2021
	KërkesëF.Shehu
	
	
	
	

	19
	12.01.2021
	KërkesëQ. Axhami
	
	
	
	

	20
	12.01.2021
	KërkesëT.Elezi
	
	
	
	Pa pagese

	21
	12.01.2021
	KërkesëT.Elezi
	
	
	
	Pa pagese

	22
	12.01.2021
	KërkesëB. Elezi
	
	
	
	

	23
	12.01.2021
	Kërkesë F.Voka
	
	
	
	Pa pagese

	24
	12.01.2021
	KërkesëK.Meçi
	
	
	
	Pa pagese

	25
	12.01.2021
	Kërkesë Sh.Elezi
	
	
	
	Pa pagese

	26
	13.01.2021
	KërkesëS.Peposhi
	14.01.2021
	
	Perfunduar
	Pa pagese

	27
	13.01.2021
	KërkesëA.Halilaj
	
	
	
	

	28
	13.01.2021
	Kërkesë G.Gashi
	
	
	
	

	29
	13.01.2021
	KërkesëF. Axhami
	
	
	
	

	30
	13.01.2021
	Kërkesë L.Hoxha
	
	
	
	Pa pagese

	31
	14.01.2021
	Kërkesë (Ankesë)S. Peposhi
	
	
	
	Pa pagese

	32
	15.01.2021
	KërkesëR.Manaj
	
	
	
	Pa pagese

	33
	19.01.2021
	KërkesëNjësiaAdministrativeMalzi
	
	
	
	Pa pagese

	34
	19.01.2021
	Kërkesë Z. Palushi
	
	
	
	

	35
	19.01.2021
	KërkesëA.Spahiu
	
	
	
	

	36
	19.01.2021
	Kërkesëpërndalimin e punimeve
	
	
	
	Pa pagese

	37
	19.01.2021
	KërkesëpërveprimesipasligjitK. Cena
	
	
	Perfunduar
	Pa pagese

	38
	20.01.2021
	Kërkesë A.Mehmeti
	
	
	
	

	39
	21.01.2021
	InventariIdosjeveNj.Ad.ShtiqënS.Elezi
	
	
	
	

	40
	21.01.2021
	Inventari Idosjeve D. Elezi
	
	
	
	

	41
	21.01.2021
	Inventari IdosjeveI. Elezi
	
	
	
	

	42
	21.01.2021
	InventariIdosjeveE. Elezi
	
	
	
	

	43
	21.01.2021
	Inventari Idosjeve R. Elezi
	
	
	
	

	44
	21.01.2021
	Kërkesë përdokumentaDrejtorisësëPlanKontrollit
	
	
	
	

	45
	21.01.2021
	Kërkesë A. Hoxhaj
	29.01.2021
	Në përgjigje të kërkesës tuaj Nr. 357 Prot, datë 26.01.2021 "Kërkesë për informacion dhe vënie në dispozicion edokumentacionit", Bashkia Kukës ju informon se: 
· Buxheti i vitit 2021 për Emergjencat Civile, i miratuar nga Këshilli Bashkiak me vendim Nr.169, datë 23.12.2020 është 7 506 mijë lekë nga të cilat 5 506 mijë lekë janë fonde të transfertës së kushtëzuar nga shteti vetëm për fatkeqësitë natyrore dhe 2 000 mijë lekë nga fondet e veta të Bashkisë Kukës, në këtë shumë nuk janë të përfshira shpenzimet për paga dhe sigurime shoqërore të stafit të Drejtorise Planifikimit Përballimit Emergjencave Civile. 
· Buxheti i vitit 2020 për Emergjencat Civile, i miratuar nga Këshilli Bashkiak me vendim Nr. 47, datë 24.12.2019 është 6 861 mijë lekë nga të cilat 3 861.13 janë fonde të transfertës së kushtëzuar nga shteti vetëm për fatkeqësitë natyrore dhe 2 000 mijë lekë nga fondet e veta të Bashkisë Kukës, në këtë shumë nuk janë të përfshira shpenzimet për paga dhe sigurime shoqërore të stafit të Drejtorise Planifikimit Përballimit Emergjencave Civile. 
· Gjatë vitit 2020, me buxhetin e përcaktuar për Emergjencat Civile: Janë trajtuar financiarisht 21 familje për banesat e dëmtuara si pasojë e rrëshqitjeve me vlerë 1 000 644 lekë, 74 familje për banesat e dëmtuara si pasojë e tërmeteve me vlerë 931 178 lekë, 12 familje për banesat e demtuara si pasojë e zjarreve me vlerë 1 129 952 lekë, 2 familje për banesat e dëmtuara si pasojë e dëborës me vlerë 70 707 lekë. Shpenzimet për fatkeqësitë natyrore për vitin 2020 janë përballuar me fondet e transfertës së kushtëzuar 3,861,131 leke, ndërsa shpenzimet për fatkeqësitë natyrore me fondet e veta të Bashkisë Kukës janë 931, 166 lekë. Vlera totale e fondit financiar të përdorur për objektet e banimit të dëmtuara të shtetasve që përfitojne shpërblim financiar sipas akteve ligjore dhe nënligjore është 4,792,297 lekë. Shpenzimet e bëra në zëra të tjerë qe përfshihen në aktet ligjore kryesisht në kushtet e pasojave të Pandemisë COVID- 19 janë 3,747,033 lekë. 
· Bashkia Kukes në përputhje të plotë me ligjin Nr.45/2019 "Për mbrojtjen Civile" përvec mbështetjes për fatkeqësitë natyrore të cilat i përmendëm më lart, ka kryer shpenzime për t'i ardhur në ndihmë komunitetit duke ofruar pako ushqimore për familjet në nevojë, për përballimin e vështirësive të jetesës të shkaktuar si pasojë e pandemisë Covid-19, si dhe ka mobilizuar fonde dhe ndihma të tjera nga biznesi vendas, ka bërë të mundur aktivizimin e punonjësve të saj dhe vullnetarëve në shpërndarjen e këtyre ndihmave të mbledhura. . 
· Bashkia Kukës ka respektuar nenin 65 të ligjit Nr.45/2019 "Për Mbrojtjen Civile" , i cili thotë: "Bashkitë, për zvogëlimin e riskut nga fatkeqësitë dhe mbrojtjen civile, si dhe kryerjen e detyrave në zbatim të këtij ligji, mbështeten në parashikimin minimal prej 4% të totalit të buxhetit vjetor të tyre, të cilat sigurohen nga fondet e kushtëzuara të buxhetit të shtetit". 
· Buxheti i Bashkisë Kukës për vitin 2021 është 1,391,031 mijë lekë dhe ndahet sipas këtyre programeve: Planifikim Administrimi (ku hyjnë Urbanistika, Bujqësia, Emergjencat Civile, Kultura, Sporti. Policia Bashkiake. Agjensia e Parkut Natyror, Çerdhet, Ndihma Ekonomike, Financa, Taksat, Personeli, Prokurimet IT-ja etj.), Shërbimet Publike, Gjendja Civile, Mbrotja nga Zjarri dhe Shpëtimi, Ujitja dhe Kullimi, Shërbimi Pyjor, Rrugët Rurale, Arsimi Parashkollor, Konvikti dhe Arsimi i Mesëm, Kujdesi Social. Të gjithë programet janë të rëndësishëm sepse kryejnë të gjitha shërbime të ndryshme ndaj publikut, ndërsa përsa i takon volumit Programi Kujdesi Social zë vendin e parë pasi aty përfshihen të gjitha shërbimet sociale që ofron Bashkia Kukës ndaj shtresave në nevojë, si dhe shpërndarja e fondeve të Ndihmës Ekonomike dhe Pagesës së Paaftësisë.
	Perfunduar
	Pa pagese

	46
	21.01.2021
	Kërkesë H.Matmuja
	
	
	
	

	47
	21.01.2021
	Kërkesë KëshillitBashkiakKukës N.Domi
	
	
	
	Pa pagese

	
	23.01.2021
	Kërkesë
	
	
	
	

	48
	26.01.2021
	Kërkesë Xh.Muja
	
	
	
	

	49
	26.01.2021
	Kërkesë O. Elezaj
	
	
	
	

	50
	26.01.2021
	KërkesëI.Nërguti
	
	
	
	

	51
	26.01.2021
	Kërkesë Nj.Ad.ShtiqënA.Elezaj
	
	
	
	

	52
	27.01.2021
	KërkesëV.Hereni
	
	
	Perfunduar
	

	53
	27.01.2021
	KërkesëKëshillitBashkiakKukës
	
	
	
	Pa pagese

	54
	27.01.2021
	KërkesëB. Elezi
	
	
	
	Pa pagese

	55
	27.01.2021
	KërkesëSh.Halilaj
	
	
	
	

	56
	27.01.2021
	KërkesëE.Gjana
	06.02.2021
	
	Perfunduar
	Pa pagese

	57
	27.01.2021
	AnkesëA.Neziri
	
	
	
	Pa pagese

	58
	28.01.21
	KërkesëXh.Cengu
	
	
	
	

	59
	28.01.21
	KërkesëI.Cengu
	
	
	
	

	60
	28.01.21
	Kërkesë Sh. Cengu
	
	
	
	

	61
	28.01.21
	Kërkesëpërinformacion
	
	
	
	Pa pagese

	62
	28.01.21
	Kërkesëpërinformacion G. Hilaj
	02.02.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj sipas shkresës ju kthejme përgjigje se personat që kane lindur gjatë asaj periudhe nuk kemi dokumenta dhe regjistrat për këta persona prandaj sju jepet e drejta per fitimin e shtetesise .Por gjithesesi ka procedura te tjera per fitimin e shtetesise shqiptare .Per me shume informacion duhet te drejtoheni prane Policise emigracionit dhe kufirit per te marre informacion me te zgjeruar.
Ne pergjigje te kerkeses tuaj per informacion date 29/01/2021 mbi inspektimin e hidrocentraleve te ndertuar ne kaskaden e lumit Luma ju bejme me dije se: 
Kjo zone ben pjese ne Zonen e Mbrojtur "Ekosistemi Natyrore Malore Korab-Koritnik"Park Natyrore i shpallur me VKM nr 898 date 21.12.2011. Kontratat e Qirase per dhenie ne perdorim te siperfaqeve te Zonave te Mbrojtura realizohen ne baze te ligjit nr 8906 date 06.06.2002 "Per Zonat e Mbrojtura" te ndryshuar,dhe konkretisht me Administraten Rajonale te Zonave te Mrojtura Kukes si administrator ligjore i Fondit Pyjore/kullosore. 
Per sqarime me te hollesishme ligjore mund ti drejtoheni Administrates Rajonale te Zonave te Mbrojtura Kukes. 
Duke shpresuar ne mirekuptimin tuaj.
	Perfunduar
	Pa pagese

	63
	29.01.2021
	KërkesëKëshillitBashkiakKukës
	
	
	
	Pa pagese

	64
	29.01.2021
	KërkesëKryetarittëBashkisëKukësSafetGjici
	
	
	
	

	65
	02.02.2021
	KërkesëM.Voja
	08.04.2021
	
	Perfunduar
	

	66
	02.02.2021
	KërkesëBanorëtefshatitPorbreg
	
	
	Perfunduar
	Pa pagese

	67
	02.02.2021
	Kërkesë D. Bakalli
	
	
	
	Pa pagese

	68
	02.02.2021
	Kërkesë A. Cengu, Sh.Cahani, S. Doçi,Sh. Sokoli,Sh. Duraku (banorëte lagjes 4)
	05.02.2021
	
	Perfunduar
	

	69
	02.02.2021
	Kërkesë F.Koldashi
	
	
	
	Pa pagese

	
	04.02.2021
	Kërkesë F. Ademaj
	04.02.2021
	Pershendetje!

Bazuar ne kerkesen qe na keni derguar ju informojme se per kete informacion duhet ti drejtoheni Drejtorise Rajonale te Spitalit Kukes, meqe eshte nje sherbim qe nuk ka varesi nga ne.

Faleminderit per mirekuptimin!
	Perfunduar
	Pa pagese

	70
	05.02.2021
	KërkesëN.Dema
	08.02.2021
	
	Perfunduar
	

	
	15.02.2021
	Kërkesë I. Hasanaliaj
	16.02.2021
	Pershendetje!
Bazuar ne kerkesen tuaj per informacion, ju veme ne dijeni se informacionin e kerkuar e gjeni te publikuar ne faqen tone web zyrtare: https://kukesi.gov.al/, ku mund te shkarkoni dhe materialet e duhura. Gjithashtu ju informojme se degjesat publike gjate kesaj periudhe per shkak te pandemise jane bere online.
	Perfunduar
	Pa pagese

	71
	05.02.2021
	KërkesëH. Elezi
	
	
	
	

	72
	05.02.2021
	Kërkesë N. Mema
	08.02.2021
	
	Perfunduar
	Pa pagese

	73
	09.02.2021
	Kërkesë Sh. Sokoli
	
	
	
	

	74
	10.02.2021
	Kërkesë G.Shehu
	
	
	
	

	75
	10.02.2021
	KërkesëS.Koloshi
	
	
	
	Pa pagese

	76
	12.02.2021
	Kërkesë E.Cenaj
	
	
	
	

	77
	15.02.2021
	KërkesëA.Domi
	
	
	
	

	78
	16.02.2021
	Kërkesë S.Murga
	
	
	
	Pa pagese

	79
	16.02.2021
	Kërkesë H. Istrefaj
	
	
	
	

	80
	16.02.2021
	KërkesëH.Mici
	
	
	
	Pa pagese

	81
	16.02.2021
	KërkesëF.Bytyçi
	
	
	
	Pa pagese

	82
	17.02.2021
	KërkesëD.Bajraktari
	
	
	
	Pa pagese

	83
	18.02.2021
	Kërkesë M. Çejku,F. Kovaçi,G. Çejku
	
	
	
	Pa pagese

	84
	22.02.2021
	KërkesëI.Cengu
	
	
	
	Pa pagese

	85
	22.02.2021
	KërkesëT.Shehu
	24.02.2021
	
	Perfunduar
	Pa pagese

	86
	22.02.2021
	KërkesëXh.Rexha
	
	
	
	Pa pagese

	87
	23.02.2021
	AnkesëD. Onuzi (FshatiNangë)
	
	
	
	Pa pagese

	88
	23.02.2021
	Ankesë A. Zyberaj(FshatiBrekijë)
	
	
	
	Pa pagese

	89
	24.02.2021
	Kërkesë E.Brati
	
	
	
	

	90
	01.03.2021
	KërkesëA. Noka
	
	
	
	

	91
	02.03.2021
	KërkesëF.Matmuja
	
	
	
	

	92
	02.03.2021
	KërkesëXh.Marku
	
	
	
	Pa pagese

	93
	02.03.2021
	Kërkesë Z. Rexha
	
	
	
	

	94
	02.03.2021
	Kërkesë S. Onuzi
	05.03.2021
	
	Perfunduar
	Pa pagese

	95
	03.03.2021
	Kërkesë A.Mehmeti
	
	
	
	

	96
	04.03.2021
	Kërkesë(Banorëtelagjes4,pallati8)Sh.Sokoli,A.Cengu,Sh. Cahani, A. Doçi, Sh. Duraku
	
	
	
	

	97
	08.03.2021
	Kërkesë M.Lika
	
	
	
	Pa pagese

	98
	09.03.2021
	KërkesëBanorëtelagjesnr.6,Z.Elezaj
	
	
	
	

	99
	09.03.2021
	Kërkesë E.Elezaj
	
	
	
	Pa pagese

	100
	09.03.2021
	Kërkesë L. Duraku
	
	
	
	Pa pagese

	101
	09.03.2021
	KërkesëN. Coka
	
	
	
	

	102
	09.03.2021
	KërkesëI.Zela
	
	
	
	Pa pagese

	103
	11.03.2021
	Kërkesë N. Onuzi
	
	
	Perfunduar
	Pa pagese

	104
	11.03.2021
	Kërkesë V.Dulla
	
	
	
	Pa pagese

	105
	12.03.2021
	Kërkesë A.Hoda
	12.03.2021
	
	Perfunduar
	Pa pagese

	106
	12.03.2021
	Kërkesë A.Hoda
	
	
	
	Pa pagese

	107
	17.03.2021
	KërkesëN.Ferati
	
	
	
	Pa pagese

	108
	19.03.2021
	Kërkesë L.Gashi
	
	
	
	

	109
	23.03.2021
	KërkesëH. Elezi, A.Elezi
	
	
	
	Pa pagese

	110
	23.03.2021
	KërkesëA.Kaculi
	
	
	Perfunduar
	Pa pagese

	111
	23.03.2021
	KërkesëF.Lleshi
	
	
	
	Pa pagese

	112
	25.03.2021
	KërkesëL.Rama
	
	
	
	Pa pagese

	113
	25.03.2021
	KërkesëD.Matmuja
	
	
	
	Pa pagese

	114
	25.03.2021
	KërkesëI.Dina
	
	
	
	Pa pagese

	115
	26.03.2021
	KërkesëXh.Shllaku
	
	
	
	Pa pagese

	116
	26.03.2021
	Kërkesë H. Elezaj
	
	
	
	Pa pagese

	117
	30.03.2021
	KërkesëSh.Lushi
	01.04.2021
	
	Perfunduar
	Pa pagese

	118
	31.03.2021
	KërkesëXh.Shllaku
	
	
	
	Pa pagese

	119
	31.03.2021
	KërkesëB.Shala
	02.04.2021
	
	Perfunduar
	Pa pagese



